首都医科大学附属北京佑安医院

————————————————————
首都医科大学附属北京佑安医院
关于开展全员手卫生规范培训与考核的通知

全院各科室及全体职工：
为了提高手卫生依从性和洗手正确率，预防和控制医院感染，实现国际患者安全目标，特开展全员手卫生培训与考核，具体通知如下：
一、培训目标
熟练掌握“六步洗手法”和“洗手五时刻”，并正确应用。
二、培训办法（2015年11月10日—20日）
以科室为单位组织自学，学习培训内容包括手卫生理论知识和正确的洗手方法。
学习培训资料：佑安医院网站医学教育网页下载栏目自行下载（依次点击：首都医科大学附属北京佑安医院—医学教育—下载—手卫生培训），包括首都医科大学附属北京佑安医院《手卫生管理制度》、卫生部《医务人员手卫生规范》、“六步洗手法”视频、“六步洗手法”考核打分表、科室“六步洗手法”考核成绩单。
三、考核办法
2015年11月20日前：各科室完成培训并上交“六步洗手法”考核成绩单（网上下载考核空白表）。
2015年11月23日—27日：医院下发理论知识答卷，下科室抽查培训效果（手卫生理论知识提问和“六步洗手法”演示）。
2015年12月1日-2016年5月1日：医院感染质控中心、医务部、护理部、教育处联合组成考核小组，每月下科室抽查培训效果（重点检查实际应用情况）。
四、相关要求
此项培训是JCI要求的医院全员持续培训项目之一，要求各科室高度重视，实行科主任负责制，由科主任或指定专人按照上述要求完成本科室培训任务。科室开展培训情况将与年终评选先进及绩效考核奖挂勾。

                  首都医科大学附属北京佑安医院 工会
                        医务部、护理部、教育处
                           医院感染质控中心
                           2015年11月9日